
  

 

ROČNÍK 37         ZÁŘÍ 2013         ČÍSLO 9 

ČTĚTE: Zateplování školy; Úhrada nákladů při rekonstrukci 
bytu;  Dětský lékař; Krádeže; Pes z útulku; Ping-
pongový a volejbalový turnaj; Chystané akce: Hu-
manitární sbírka šatstva, Běh naděje, Lesní spor-
tovní stezka, Kaple, kapličky…(výstava); V září 
světlušky září; Opravený chodník na Kojetíně, 
Stavba nové čekárny; Čištění čapího hnízda 

Milínský  

  zpravodaj 

Z Běhu naděje v r. 2011 
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 V srpnu 2013 začaly stavební práce na zateplení základní školy. 
Toho jste si mnozí všimli. Některým je i jasné to, že se začíná příliš 
pozdě. Že se mělo začít o měsíc dříve. Bohužel nemají pravdu, Obec 
Milín byla připravena začít o 4 roky dříve. Již v roce 2009 jsme podáva-
li první žádost ke Státnímu 
fondu životního prostředí. 
Došlo na nás až při třetím 
podání žádosti. Pozorný 
čtenář zná i detaily, zveřej-
něné v uplynulých letech 
ve Zpravodaji. Shrnuto, 
připadá mi to tak, že před-
stavitelé SFŽP a potažmo i 
Ministerstva životního pro-
středí stanovovali podmín-
ky tak, aby nebylo možné 
dotace získat. Nyní stano-
vují podmínky, aby se nevyčerpané prostředky z EU vůbec proinvesto-
valy. Toliko k několikaletému skluzu. Ten měsíční skluz má za násle-
dek především skutečnost, že z deseti celkem přihlášených uchazečů 
výběrového řízení jich bylo osm vyloučeno z důvodu nekompletnosti 
požadovaných dokladů nebo použití materiálů a stavebních postupů, 
které byly v rozporu s projektovou dokumentací. Dva z vyloučených 
uchazečů podali proti tomuto kroku obce námitku, která nebyla z naší 
strany uznána, ale bylo nutné do 3. července počkat, zda se proti tomu 
neodvolají k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Nestalo se tak a 
bylo zahájeno jednání se společností Dřevotvar – řemesla a stavby, 
s.r.o. o podpisu smlouvy a plnění zakázky. Uvedená společnost však ne-
mohla čekat na výsledek odvolání jiných uchazečů a nasmlouvala si 
další zakázky. Z toho důvodu nezačala se stavbou během července, ale 
podpisem smlouvy se zavázala veškeré práce provést do původně před-
pokládaného termínu 15. 12. 2013. Po všech peripetiích s žádostmi, 
projekty, energetickými audity, jednání se SFŽP si dovoluji s klasikem 
zodpovědně prohlásit: „Ještě se nikdy nestalo, že by něco nedopadlo.“ 
Děkuji všem, kteří situaci posunutí zahájení školního roku chápou, 
a dokáží se s ní vyrovnat (nebo alespoň chtějí). 

Za Obec Milín Vladimír Vojáček 
Pozn.: Ilustrační foto, pracuje se nejen na půdě, ale v celé budově školy. 

ZATEPLOVÁNÍ ZŠ 
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Máte-li někdo ze čtenářů otázku týkající se naší obce, jejíž zodpovězení 
by mohlo zajímat více občanů, pište ji prosím na e-mail: knihovnami-
lin@volny.cz (příp.knihovnaebm@volny.cz) a do předmětu zprávy 
uveďte: Otázka pro starostu. Redakční rada se nebude zabývat anonym-
ními dotazy, ignorovat bude také vulgární či jinak závadné texty. Sta-
rostovi budou poté dotazy předány. Nezaručujeme, že na všechny dota-
zy budou odpovědi zveřejněny ve Zpravodaji, dotazovateli může být 
doporučeno, aby přišel na zasedání obecního zastupitelstva, příp. může 
být odpověď zaslána e-mailem. Ve Zpravodaji se objeví dotazy, které 
budou mít širší význam a lze na ně jednoznačně odpovědět. 
 
 
Odpověď na dotaz Odpověď na dotaz Odpověď na dotaz Odpověď na dotaz –––– ohledně rekonstrukce bytů na sídlišti: ohledně rekonstrukce bytů na sídlišti: ohledně rekonstrukce bytů na sídlišti: ohledně rekonstrukce bytů na sídlišti:    
 
Pravidla schválená Radou Obce Milín dne 28. 4. 2008 
(Drobné opravy a výměny v bytě se řídí Naříz. vlády č. 258/1995 Sb.) 
 
Veškeré stavební úpravy – např. kotle, digestoře, televizní nebo interne-
tové antény, výměny oken apod. se mohou provádět pouze se souhla-pouze se souhla-pouze se souhla-pouze se souhla-
sem vlastníka.sem vlastníka.sem vlastníka.sem vlastníka.    
    
Obec Milín hradí tyto náklady:Obec Milín hradí tyto náklady:Obec Milín hradí tyto náklady:Obec Milín hradí tyto náklady:    
ELEKTRO – zásuvkový a světelný okruh (kabely, krabice + práce). 
K proplacení faktury je nutná výchozí revize elektro (dle projekt. doku-
mentace). 
VODA, ODPADY – materiál na rozvody studené vody v bytě, teplé vo-
dy od boileru do vany, boiler elektrický na ohřev vody včetně vod. bate-
rie vanové, vana, umývadlo, WC mísa, splachovač + práce, materiál na 
odpady vody v bytě + práce 
ZEDNICKÉ PRÁCE – materiál na rekonstrukci koupelny (tj. malta, 
štuk, lepidlo), obkladačky 8 m2 po 160 Kč včetně práce (koupelna), 
dlažba na podlahu koupelny příp. kuchyně včetně práce (v případě, že 
se jedná o kuchyni dle původ. projektu – neplatí pro kuchyni vybudova-
nou v chodbě bytu), příp. plocha po plísni – včetně materiálu 
TOPENÍ – vložkování komínů k plynovému topení nebo odtah z 1. pat-
ra. 
 

OTÁZKA PRO STAROSTU 
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Uživatel bytu hradí tyto náklady:Uživatel bytu hradí tyto náklady:Uživatel bytu hradí tyto náklady:Uživatel bytu hradí tyto náklady:    
ELEKTRO – jističe, zásuvky, vypínače, rozvodová skříňka v bytě, elek-
trické topení kompletní (tj. včetně rozvodů), tzv. HDO (pro el. topení 
a el. boiler). 
VODA, ODPADY – vodovodní baterie dřezová, umývadlová, rozvod 
teplé vody ke kuchyňské lince a umývadlu, materiál na odpady od ku-
chyňské linky (v případě, že kuch. linka je v chodbě bytu) + práce 
ZEDNICKÉ PRÁCE – obklad nad 8 m2 koupelny, nové vnitřní omítky, 
štukování. příp. štukování stropů 
TOPENÍ – elektrické, plynové, příp. ústřední na pevná paliva (tj. insta-
lace teplovodního kotle včetně povolení). 
 
Poznámka redakční rady: 
Dotaz ohledně proplácení oprav v bytech nebyl sice podepsán, přesto na 
něj reagujeme, protože jsme usoudili, že informace budou užitečné více 
lidem. Jen ještě pro upřesnění: pokud si podepsaný občan nebude přát 
zveřejnit jméno, stačí to jen poznamenat v dopise.  
 
DĚTSKÝ LEKAŘDĚTSKÝ LEKAŘDĚTSKÝ LEKAŘDĚTSKÝ LEKAŘ    
 Ordinace dětského lékaře v Milíně začala v srpnu znovu ordino-
vat, i když s omezeným provozem. Ordinační hodiny budou vždy pon-
dělí a středa od 9 do 11 hodin. Služby budou mít různí lékaři, zaštiťující 
lékařkou je MUDr. L. Svobodová. Lékařská dokumentace zůstává ulo-
žena v příbramské ordinaci (tel. 318 641 383). Telefon do ordinace Telefon do ordinace Telefon do ordinace Telefon do ordinace 
vvvv    Milíně: 326Milíně: 326Milíně: 326Milíně: 326    531531531531    598.598.598.598.    
 
Nechcete se někdo ujmout psa zNechcete se někdo ujmout psa zNechcete se někdo ujmout psa zNechcete se někdo ujmout psa z    útulku?útulku?útulku?útulku?    

 Obec Milín před časem odchytla u 
Slivice volně pobíhající psy a umístila je 
do „psího hotelu“ ve Volenici. Jeden pes 
už našel svého nového majitele, druhý - 
fenka Alma - však na něj stále čeká. Jed-
ná se o  dvouletého křížence středního 
vzrůstu, podle slov chovatele je Alma 
velmi kamarádská a poslušná. Pokud si 
pro ni někdo bude chtít do Volenic 

(kousek od Březnice) zajet (kontakt: www.dogcenter.cz),  Obec Milín 
věnuje novému chovateli (občanu Milína) věcný dar - krmení v hodnotě 
1000 Kč a bude mu odpuštěn poplatek za psa po dobu jednoho roku. 
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 Když si někde přečtete o krádežích, vandalství a jiných pro-
hřešcích, možná Vás napadne: Aspoň, že to není u nás v Milíně. 
Nemáme teď na mysli velké rozkrádání a politické „čachry-
machry“… Tentokráte to bylo (věříme, že zůstane u minulého ča-
su bylo) i u nás v Milíně � 
 
 V prázdninovém dvojčísle Zpravodaje byl článek 
z mateřské školy, ve kterém se paní učitelky mj. radovaly, že spo-
lečně s dětmi vysadily rajčata do fólivníku, chodily je zalévat, 
plít, okopávat a společně se těší na sklízení plodů po prázdninách. 
(Plachta na fóliovník byla letos pořízena nová, ta stará již doslou-
žila.) 
 V noci (nebo k ránu?) těsně před zahradní slavností 
21. června 2013 však někdo přichystal pro všechny děti a zaměst-
nance školky hodně nemilé překvapení! Nedovoleně vnikl do za-
hrady, ze zadní strany fóliovníku vyřízl obrovskou díru, aby mohl 
nepozorovaně a pohodlně vlézt dovnitř, zde vyrýpal asi 20 saze-
nic rajčat a paprik, hezky si je uložil do plastového barelu a se 
vším zmizel pryč.  
 Jestlipak takového člověka (možná jich bylo více) může tě-
šit zahradničení a péče o rostliny, které jsou sprostě ukradené ma-
lým dětem?! 
 A aby toho nebylo málo, tak začátkem července došlo 
k další krádeži - opět vznikla újma malým dětem - tentokráte na 
dětském hřišti vedle družiny. V noci někdo ukradl dřevěný žebří-
ček. 
 Možná se tyto řádky nedostanou ke zraku pachatelů těchto 
zavrženíhodných činů, ale bylo by určitě dobré, kdyby čtenáři tu-
to skutečnost šířili dál, třeba se tak dostane k uším zlodějů a vy-
slechnou si, jaké rozhořčení vyvolali, a možná jim dojde, jak hod-
ně ublížili…   
 

Za Obec Milín Dana Reiterová, vedoucí knihovny 

KRADE SE JIŽ I MALÝM DĚTEM?! 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.     

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci září dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
paní Vítězslava Stejskalová z Milína, 
pan Václav Blažek z Milína, 
pan Jaromír Vošický z Milína, 
paní Miloslava Vostarková z Milína, 
paní Marta Löserová z Milína, 
paní Dagmar Fořtová z Milína, 
pan Václav Máša z Milína 
a pan Václav Stočes z Milína. 
 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující 
jsou plné lásky, štěstí a pohody. Omluva panu Adolfu Pileckému za to, 
že jsem z něj v letním dvojčísle omylem udělala občana z Konětop. 
Správně mělo být Adolf Pilecký ze Stěžova. Děkuji za pochopení. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. 
VeVeVeVe    dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 ––––    
12.30 hodin. 12.30 hodin. 12.30 hodin. 12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let kaž-
dý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
 
 
 
 

o. s. a Klub SPCCH vo. s. a Klub SPCCH vo. s. a Klub SPCCH vo. s. a Klub SPCCH v    MilíněMilíněMilíněMilíně    
 
SLUCHOVÁ  PORADNASLUCHOVÁ  PORADNASLUCHOVÁ  PORADNASLUCHOVÁ  PORADNA: poradenství a výměna baterií do sluchadel – 
dne 5. září: 13 – 15 h na Centru STP v Milíně. 
SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ - platná nepřetržitá služba po telefonu na 
známých číslech.  
 
ZÁJEZD do Litoměřic dne 19. 9. 2013ZÁJEZD do Litoměřic dne 19. 9. 2013ZÁJEZD do Litoměřic dne 19. 9. 2013ZÁJEZD do Litoměřic dne 19. 9. 2013 - ještě je několik míst 
k dispozici. Odjezd v 7. 15 h. 
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REKONDIČNÍ  POBYTYREKONDIČNÍ  POBYTYREKONDIČNÍ  POBYTYREKONDIČNÍ  POBYTY v příštím roce: 
Sezimovo ÚstíSezimovo ÚstíSezimovo ÚstíSezimovo Ústí, hotel MAS - 11. 11. 11. 11. –––– 18. května 2014. 18. května 2014. 18. května 2014. 18. května 2014.    
 Cena s plnou penzí a dalšími výhodami při zaplacení do  konce 
září činí: 5.500,- Kč. 
 Do konce října 2013 – 6.000,- Kč s plnou penzí bez výhod, ostat-
ní 6.000,- Kč s polopenzí. (Obědy lze dokoupit na místě.) 
Soběšice na Šumavě Soběšice na Šumavě Soběšice na Šumavě Soběšice na Šumavě ---- 2.  2.  2.  2. –––– 11. srpna 2014 11. srpna 2014 11. srpna 2014 11. srpna 2014    
    
KLUB SENIORŮKLUB SENIORŮKLUB SENIORŮKLUB SENIORŮ - v předsálí KD Milín 
2. října - ruční práce; 1. listopadu – pečení a zdobení perníčků 
 
Okresní organizaceOkresní organizaceOkresní organizaceOkresní organizace pořádá na Centru neziskovek v Příbrami dne 8. 10. 
2013 od 8.30 h „DEN ZDRAVÍDEN ZDRAVÍDEN ZDRAVÍDEN ZDRAVÍ“ s nabídkou bylinných čajů a kosmeti-
ky, kompenzačních pomůcek firmy DMA aj., včetně měření TK a odbě-
rů na kontrolu cholesterolu a cukru v krvi. 
Další pozváníDalší pozváníDalší pozváníDalší pozvání: 
V letošním roce Vás ještě zveme na Předvánoční  trhy do JILEMNICE: Předvánoční  trhy do JILEMNICE: Předvánoční  trhy do JILEMNICE: Předvánoční  trhy do JILEMNICE: 
12. 12. 12. 12. –––– 16. 12. 2013 16. 12. 2013 16. 12. 2013 16. 12. 2013. V ceně 2.900,- Kč je doprava, ubytování ve 2 lůž. 
pokojích, plná penze. 
Dále  připravujeme spolu s o. s. ORFEUS seminář asistenčních a sociál- seminář asistenčních a sociál- seminář asistenčních a sociál- seminář asistenčních a sociál-
ních služebních služebních služebních služeb, který by měl proběhnout ve 3 – 4 školicích dnech v pod-
zimních měsících na Centru Neziskových organizací v Příbrami. Absol-
venti obdrží akreditační certifikáty. 
  
Nabídka na pobyt do ŘECKA Nabídka na pobyt do ŘECKA Nabídka na pobyt do ŘECKA Nabídka na pobyt do ŘECKA ––––Leptokaria Leptokaria Leptokaria Leptokaria ---- letecky na rok 2014 na 15  letecky na rok 2014 na 15  letecky na rok 2014 na 15  letecky na rok 2014 na 15 
a 21 dní:a 21 dní:a 21 dní:a 21 dní:    
15. 6. – 29. 6. 2014, cena:13.990 Kč, třetí osoba 10.980 Kč, dítě 2 - 12 
let 7.700 Kč. 
8. 6. - 22. 6. 2014, cena 12.900 Kč, třetí osoba 9.890 Kč, dítě 2 – 12 let 
7.700 Kč. 
8. 6. – 29. 6. 2014 prodloužení o 1 týden pouze za příplatek 2.880 Kč na 
osobu. 
Ubytování: ASTERIOS a ANASTAZIE. 
REZERVACE do 20. 9. 2013REZERVACE do 20. 9. 2013REZERVACE do 20. 9. 2013REZERVACE do 20. 9. 2013 se zálohou 2.000 Kč na dospělou osobu. 
Veškeré informace na vývěskách, Centrech STP v ČR, o.s. a u 
pí Burianové, tel: 606650114. 
Informace k půjčování pomůcek z okresní organizace STP v ČR -  tel: 
724 388 470. 
 

Za organizaci: M. Burianová 
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Humanitární sbírka šatstvaHumanitární sbírka šatstvaHumanitární sbírka šatstvaHumanitární sbírka šatstva    
        
Milínská knihovna ve spolupráci s mladými pomocníky pořádá 
pro občanské sdružení Diakonie Broumov humanitární sbírku. 
veveveve    čtvrtek 12. září 2013 od 15 do 17 hodinčtvrtek 12. září 2013 od 15 do 17 hodinčtvrtek 12. září 2013 od 15 do 17 hodinčtvrtek 12. září 2013 od 15 do 17 hodin    
a v pátek 13. září 2013 od 15 do 17 hodin.a v pátek 13. září 2013 od 15 do 17 hodin.a v pátek 13. září 2013 od 15 do 17 hodin.a v pátek 13. září 2013 od 15 do 17 hodin.    
Více informací na plakátech a na www.milin.cz  
Podrobnosti o celé sbírce najdete na www.diakoniebroumov.org   
    
    
Nedělní meditaceNedělní meditaceNedělní meditaceNedělní meditace    
    
 Za přítomnosti akreditované lektorky Evy 
Marešové se budou konat 1x měsíčně pohybové 
meditace (např. Osho), na programu též spontán-
ní tanec, cvičení pro ženy mohendžodáro.  
 První nedělní setkání je plánováno na 22. 22. 22. 22. 
září odzáří odzáří odzáří od    18.30 h 18.30 h 18.30 h 18.30 h (přibližně 2 hodiny). Počet míst je 
omezený, je nutno se předem přihlásit v knihovně 
(tel. 318 691 414,  
e-mail: knihovnamilin@volny.cz). 
 
 
Zájezd na výstavu kaktusůZájezd na výstavu kaktusůZájezd na výstavu kaktusůZájezd na výstavu kaktusů    
    
    Klub kaktusářů Milín pořádá zájezd do Chrudimi ve středu středu středu středu 
28. září 2013.28. září 2013.28. září 2013.28. září 2013. Odjezd v 6.00 h od autobusové zastávky v Milíně. 
Cena: 350 Kč. Přihlášky: pan Lukášek - 724 878 608 nebo pan 
Brabec - 607 973 372. 
 
Běh naděje 19. září Běh naděje 19. září Běh naděje 19. září Běh naděje 19. září ----    viz str. 12 
Výstava Kaple, kapličky, kříže…Výstava Kaple, kapličky, kříže…Výstava Kaple, kapličky, kříže…Výstava Kaple, kapličky, kříže… - viz str. 13 
VVVV    září světlušky září září světlušky září září světlušky září září světlušky září ----    viz str. 16 

CHYSTANÉ AKCE V MILÍNĚ 



9 

 

TJ SOKOL MILÍN 2 

PingPingPingPing----pongový turnajpongový turnajpongový turnajpongový turnaj    
 
 Doslova den před vysvědčením uspořádala TJ Sokol Milín 2 další 
ročník ping-pongového turnaje. 
 Milé je, že ani letos nebyli 
v milínské sokolovně organizátoři sa-
mi. Do prezenční listiny bylo 27. červ-
na 2013 zaevidováno 23 hráčů touží-
cích po prvenství. Samozřejmě byli 
rozděleni podle věku do několika kate-
gorií a před zápasem se mohli rozpin-
kat (vyzkoušet protivníka nanečisto).  
 Hrálo se na dvou stolech, to aby 
hra rychleji ,,odsejpala“. Pouze závěrečné urputné boje dospělých se 
kvůli atmosféře odehrávaly na jednom, to aby si i diváci přišli na své a 
nemuseli přepínat mezi dvěma kanály ☺. Za zapůjčení stolů děkujeme 
ping-pongovému oddílu. 
 Na řádný průběh všech setů dohlíželi rozhodčí – M. Pacovský, 
O. Vondra st., L. Vondra a také ostatní soutěžící z řad dospělých, kteří 
občas vystřídali vykoukané oči těch výše jmenovaných. A co se ještě 
rozhodčích týká, byli (pro mnohé soutěžící bohužel) neúplatní a spra-
vedliví. 
 Hlavní rozhodčí, který všechny výsledky zapisoval do tabulek 
a určoval, kdo se s kým utká, byl L. Štědroňský a osvědčil se nejen jako 
hbitý počtář, ale i jako štědrý sponzor (každému z dětských účastníků 
daroval pití a sladkou svačinu na doplnění vydané energie). 
 Aby se momentálně nehrající účastníci nenudili, mohli využít do-
plňkové aktivity (stolní hokej, chůdy, míče). A opravdu je využívaly. 
Jen ke konci, kdy většina borců byla nervózní z neznalosti výsledků 
a svého umístění, se nedali zabavit ničím. 
 No a nyní již konečně k výsledkům v jednotlivých kategoriích. 
• V kategorii do 10 let – 1. místo Ondra Vondra ml., 2. místo Barbora 

Pacovská, 3. místo Filip Semecký. 
• V kategorii od 11 do 12 let – 1. místo Luboš Vondra (velmi šťast-

ný), 2. místo Tomáš Nosákovec, 3. místo Jakub Császár. 
• V kategorii od 13 do 15 let – 1. místo Tereza Štefková, 2. místo 

Lenka Šedivá, 3. místo Jan Pižl. 
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• V kategorii dospělých (velmi napínavá a k velkému podivu nejpo-
četnější) – 1. místo Tomáš Lukeš, 2. místo Milan Vančát st., 3. 
místo Michala Bašná. 

Všichni dostali odměnu (byť třeba nebyla podle jejich snů) a diplom (i 
ti co se neumístili na medailových pozicích). Vítěze neminulo společné 
focení (foto lze vidět na internetových stránkách TJ). 
 Poděkovat chci nejen všem rozhodčím a účastníkům za jejich 
sportovní chování a přístup, ale též školní jídelně za zapůjčení várnice, 
Obci Milín za pronajatý prostor, Terce Š. za pomoc při přípravě a těm, 
co zbyli nakonec, za závěrečný úklid. 

 Jitka Slancová 
 

Mezinárodní volejbalový turnajMezinárodní volejbalový turnajMezinárodní volejbalový turnajMezinárodní volejbalový turnaj    
 
 Šestý ročník mezinárodního volejbalového turnaje smíšených 
družstev je zdárně za námi (20. července 2013). 
 V úvodu chceme především poděkovat: 

• zúčastněným týmům za ochotu přijet a za jejich radost ze hry,  
• všem lidem, kteří se podíleli na jeho uspořádání,  
• všem sponzorům za jejich příspěvky, které napomohly zvýšit 

kvalitu turnaje,  
• všem fanouškům,  
• velmi příjemnému počasí. 

 Již po několikáté v historii milínského volejbalového klubu byly 
nasazeny do turnaje 2 družstva: 
    
    
Sokol Milín A (mladší)Sokol Milín A (mladší)Sokol Milín A (mladší)Sokol Milín A (mladší) 
Jana Hromířová 
Jan Kuchyňka 
Karolína Prokopová 
Lukáš Trnka 
Ladislav Suchan ml. 
Jan Štefan 
 
 
 
 

Sokol Milín B (starší)Sokol Milín B (starší)Sokol Milín B (starší)Sokol Milín B (starší)    
Tomáš Edenkel 
Adéla Jarešová 
Libor Kohoutek 
Alena Pacovská 
Jindřich Pechal 
Ladislav Suchan st. 
Eliška Suchanová 



11 

 

Družstvo A obsadilo 1. místo, družstvo B pak 6. místo. 
  
Co ještě dodat? 
 Organizace a zázemí turnaje (občerstvení, organizace zápasů i 
údržba hřišť) - vše vynikající. 
 Disciplinovanost a viditelná spokojenost všech hráčů a fanoušků 
byla také příjemným pozitivem tohoto turnaje. 
 Tým Milín B si herní den jednoduše užíval a jeho urputné snažení 
bylo odměněno pěkným celkovým 6. místem. Všechny 3 nahrávačky si 
ještě střihli navíc jeden zápas v týmu SG Anton Saefkow z Berlína, kte-
rým jedna nahrávačka chyběla. 
 Milín A i přes občasnou nervozitu a drobné zdravotní komplikace 
v podobě migrény či křeče v lýtku bojoval o každý bod. Ve skupině by-
lo jejich počínání v podstatě bezchybné a do bojů o 1. až 4. místo postu-
povali bez ztráty jediného setu. V těchto bojích narazili na těžší soupe-
ře, se kterými sehráli velmi vyrovnané a dramatické zápasy ukončené 
pasivní (s horším skóre) a královskou (s totožným skóre) remízou, které 
je nakonec dovedly až na příčku nejvyšší, tedy 1. místo. 

Jiří Trnka ml. 
 

    
    
Pozor! Nová akce TJ SOKOL: Lesní sportovní stezkaPozor! Nová akce TJ SOKOL: Lesní sportovní stezkaPozor! Nová akce TJ SOKOL: Lesní sportovní stezkaPozor! Nová akce TJ SOKOL: Lesní sportovní stezka    
    
 V sobotu 21. září 2013 se 
všechny děti a s předškoláky i je-
jich rodiče mohou zúčastnit od 15 
hodin v lesíku za mateřskou ško-
lou naší nové akce. Děti budou 
rozděleny do skupin podle věku, 
poběží podle startovacího času, 
absolvují jednoduché sportovní 
disciplíny, zvládnou krátkou lesní 
trasu a v závěru si všichni budeme 
moci opéci něco dobrého na 
ohýnku. (Co si kdo přinese.) 
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BĚH NADĚJE 

Jak už je v Milíně zvykem pořádá TJ Sokol Milín 2 v začátcích dalšího 
školního roku i další ročník (šestý) Běhu naděje. Proto vyzývá nejen 
milovníky běhu, příznivce chůze, ale i velocipedisty, maminky s kočár-
ky, koloběžkáře…, aby si poznamenali do svých diářů datum 19. září 
2013 (čtvrtek) a zakroužkovali 17 hodinu. 
 To je datum a čas kdy v areálu bývalého pivovaru (novinka) za-
čne ,,lehce sportovní“ odpoledne, které bude spojeno s charitativní sbír-
kou. 
 Několik informací, které se mohou hodit: 

• 500, 1000 a 2000 metrů – to jsou délky tratí 
• tratě povedou areálem pivovaru (letos poprvé nebudeme muset 

řešit případné setkání s řidiči motorových dopravních prostřed-
ků) 

• výběr tratě, účast, styl, kterým trať absolvujete, finanční příspě-
vek - vše je dobrovolné 

• tekutiny a malé občerstvení budou zajištěny 
• doplňkovými aktivitami (kuželky, chůze na chůdách) si budete 

moci zkrátit čekání 
• v případě nepříznivého počasí se akce bude konat pod střechou. 

Běh naděje má hned několik účelů: sportovní - udělat něco pro své 
zdraví, finanční - získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na 
výzkum rakoviny, solidární - vyjádření solidarity s nemocnými, preven-
tivní – upozornit na důležitost pravidelného pohybu a správnou živo-
tosprávou a tím se snažit předcházet onkologickým i ostatním civilizač-
ním onemocněním.  
 Seznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu naděje: 
 

 
Čelenka 30 Kč 
Čepice 30 Kč 
Taška (bavlněná) 20 Kč 
Tričko 50 Kč 
Magnet 15 Kč  
 

 
za organizátory Jitka Slancová 

Klíčenka se žetonem 20 Kč 
Propiska 10 Kč 
Létající talíř 30 Kč 
Píšťalka 10 Kč 
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Kaple, kapličky, kříže a Boží muka Kaple, kapličky, kříže a Boží muka Kaple, kapličky, kříže a Boží muka Kaple, kapličky, kříže a Boží muka     
ve farnosti slivickéve farnosti slivickéve farnosti slivickéve farnosti slivické    

výstava ve 2. patře CVA Milín:výstava ve 2. patře CVA Milín:výstava ve 2. patře CVA Milín:výstava ve 2. patře CVA Milín:    
2. září 2. září 2. září 2. září –––– 5. října 2013 5. října 2013 5. října 2013 5. října 2013    

 
Autoři: Jaroslav Kuba a Martin Levíček 
 
 Při toulkách krajinou míjíme drobné sakrální památky. Boží 
muka, kapličky, staré kamenné či litinové kříže na kopcích, 
u poutních míst, podél cest a na rozcestích. Jsou rozeseté po kraji-
ně a vytvořily její paměť, jejíž význam nám dnes už často uniká. 
Natolik s ní splynuly, že je téměř nevnímáme. 
 Z toho důvodu jsem se snažil vytvořit dokument, který nám 
tyto stavby připomene. Jsou z farnosti slivické, jak je její součas-
ná rozloha. Vzhledem k návaznosti cest, či částí okolních katastrů 
obcí, jsou přidány i ty památky v obcích, které do farnosti slivické 
patřily dříve. 

Jaroslav Kuba, Lešetice 
 
Ještě vysvětlení, co jsou to „Boží muka“: 
Boží muka se nazývá drobná stavba nejčastěji ve tvaru sloupu ne-
bo pilíře, někdy krytá stříškou. (Občas bývá název Boží muka po-
užíván také pro krucifix situovaný ve venkovním prostoru.) Boží 
muka se nacházejí na návrších, rozcestích či v místech, kde někdo 
zahynul. Často bývají obklopena památnými stromy. 
Nejstarší Boží muka se pravděpodobně začala vyskytovat již před 
14. stoletím. Do dnešní doby se vlivem historie (husitství, pozem-
kové reformy, kolektivizace…), vandalství nebo nedostatečné pé-
če dochovala jen některá. Zachovaná Boží muka společně 
s památnými stromy představují důležité orientační body nejen 
pro turisty, ale hlavně pro majitele a správce pozemků.  (zdroj:  
http://cs.wikipedia.org) 
Výstava bude přístupná vVýstava bude přístupná vVýstava bude přístupná vVýstava bude přístupná v    otvíracích hodinách knihovny otvíracích hodinách knihovny otvíracích hodinách knihovny otvíracích hodinách knihovny (viz: 
www.milin.cz/knihovna)       

Dana Reiterová 
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Z KNIHOVNY 

Právní informacePrávní informacePrávní informacePrávní informace    
 Počínaje 1. lednem 2014 dochází v České republice k jedné z nej-
větších změn na poli soukromého práva za posledních 50 let. K tomuto 
datu nabývají účinnosti 3 zcela nové právní předpisy, které budou upra-
vovat pravidla soukromého života každého z nás. Konkrétně se jedná o 
nový občanský zákoník, zákon o obchodních korporacích a nový zákon 
o mezinárodním právu soukromém. Ministerstvo spravedlnosti ČR při 
této příležitosti připravilo osvětovou kampaň prostřednictvím informač-
ních brožur, které mají za cíl podat základní informace o hlavních změ-
nách a novinkách, které rekodifikace soukromého práva přináší. 
 Na adrese níže najdete řadu aktuálních informací, dotazů a odpo-
vědí a dále informační brožury ke stažení (dědické, rodinné, smluvní 
právo atd.) V milínské knihovně máme tyto brožury v elektronické po-
době, kdo bude mít zájem a přinese si flashdisk, může si je nechat zdar-
ma nahrát.  
http://obcanskyzakonik.justice.cz 
 
Knihovna se ráda okrášlí starými věcmi…Knihovna se ráda okrášlí starými věcmi…Knihovna se ráda okrášlí starými věcmi…Knihovna se ráda okrášlí starými věcmi…    
 
 Milínské knihovnice během letních prázdniny udělaly revizi ve 
skříních a skříňkách, a zjistily, že níže uvedené věci, materiál a doplňky 
jim dochází, nebo že by se do knihovny velmi hodily. 
 A tak touto cestou prosí Vás, kteří možná doma máte a již nepo-
třebujete něco užitečného pro ostatní. 
 Cože by se hodilo?  
Květiny do interiéru (živé v květináčích), hračky typu - autíček, staveb-
nic, dřevěných kostek (plyšáky ne). Dále nepohrdneme: hlavolamy, 
společ. hrami (Aktivity, Dostihy a sázky apod.) korálky, knoflíky, prou-
těnými košíčky, ošatkami, plastovými přepravkami (malými), tapetami, 
kloubouky, meči a bambitkami (dřevěnými), starým smaltovaným ná-
dobím (na dekoraci), případně věcmi historicky patřícími k sýpce. 
(Knihovna sídlí v bývalé sýpce.) 
 Věci můžete nosit do knihovny (pro těžší kousky si rády přijede-
me), větší množství raději předem zkonzultujte. Dárcům můžeme přislí-
bit malou odměnu.   

Jitka Slancová 
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PASOVÁNÍ NA „ŠIKOVNÉ ČTENÁŘE“PASOVÁNÍ NA „ŠIKOVNÉ ČTENÁŘE“PASOVÁNÍ NA „ŠIKOVNÉ ČTENÁŘE“PASOVÁNÍ NA „ŠIKOVNÉ ČTENÁŘE“    
  
 S koncem školního roku 2012/2013 skončily (?) i pravidelné ná-
vštěvy žáků 2. třídy v knihovně. První věta je v podstatě nicneříkající 
informace, ale když se trochu víc rozvede, dozví se čtenáři docela zají-
mavá fakta. 
 V začátcích uplynulého školního roku přišla do milínské knihov-
ny paní učitelka Černá s nápadem, že by se svojí třídou druháků ráda 1x 
měsíčně navštěvovala dětské oddělení s tím, že by se děti při těchto ná-
vštěvách seznámily s prostředím knihovny (řazením knih) 
s knihovnicemi, že by si prohlížely knihy, příp. si některé vypůjčily.  
 Co jí k tomu vedlo? Přemýšlela spolu s rodiči, jak přimět a zlepšit 

čtení žáků. A jelikož to je 
myšlenka mimořádné 
h o d n o t y ,  n e mo h l y 
k celému nápadu knihov-
nice zůstat chladné! 
 V měsíci říjnu 
2012 se uskutečnilo první 
zkušební setkání. To se 
pak skutečně stalo pravi-
delným. Jelikož to byla 
třída naprosto ukázněná a 

samostatná, nevyžadovala po knihovnicích krom prostor žádné nadstan-
dartní služby, pouze vrácení a vypůjčení knih. Nicméně knihovnice rá-
dy chvilku s dětmi pohovořily, vybraly jim knížky vhodné pro jejich vě-
kovou kategorii… Ti z žáků, kteří doposud nebyli registrovanými čte-
náři, se jimi během roku stali, takže na konci šk. roku měl každý svoji 
průkazku a domů si odnášel knihy na prázdniny. 
 Závěrečné setkání bylo nejen o loučení a přání hezkých prázdnin, 
ale také o ocenění dětského snažení a chuti si sám číst. Každý z žáků     
(i paní učitelka) obdržel titul ,,Šikovný čtenář/řka“ a malý prázdninový 
poklad. Následovalo společné focení s knihou a pak už jen přání, aby-
chom i v dalším školním roce v těchto setkáních mohli pokračovat. Pro-
to ten otazník v úvodu. Žáci budou mít v dalším školním roce novou 
třídní učitelku a není jisté, zda se společně s nimi do knihovny vypraví.  
 My knihovnice však věříme, že ať už to dopadne, jak chce, sou-
časní třeťáci si cestu do říše knížek najdou i sami. 

Jitka Slancová 
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Celorepubliková sbírka „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“Celorepubliková sbírka „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“Celorepubliková sbírka „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“Celorepubliková sbírka „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“    
Letos i vLetos i vLetos i vLetos i v    naší milínské knihovně!naší milínské knihovně!naší milínské knihovně!naší milínské knihovně!    
    
Celonárodní sbírka (letos již 11. ročník) je součástí dlouhodobého 
projektu Světluška, jehož cílem je pomáhat dětem a dospělým 
s těžkým zrakovým postižením. 
 
V minulém roce se dobrovolníkům z řad studentů podařilo během 
sbírkového dne nasbírat do lucerniček 5.726.509,5.726.509,5.726.509,5.726.509,---- Kč Kč Kč Kč. Společně 
s výtěžky z dalších akcí - Kavárna POTMĚ, benefiční večer Svět-
lo pro Světlušku a finančními dary se na sbírkové konto v roce 
2012 podařilo shromáždit 11,2 mil. Kč. Tyto prostředky byly 
v rámci grantového řízení rozděleny na přímou pomoc nevido-
mým – jednotlivcům a neziskovým organizacím, které prostřed-
nictvím svých programů nevidomým pomáhají.  
    
V těchto dnech se rozletí Světlušky do všech koutů České republi-
ky, aby rozzářily ulice českých a moravských měst. Dobrovolníci 
v kostýmu broučka nabízejí sbírkové předměty, jejichž koupí mo-
hou lidé přispět na pomoc nevidomým dětem a dospělým. Letos 
se do sbírky zapojí i přes 70 knihoven v celé ČR, kde v průběhu 
celého září bude možné zakoupit záložku nebo pravítko s lentiku-
lárním potiskem (vícevrstvý tisk vytvářející iluzi pohybu). A kam 
vybrané peníze konkrétně jdou? Třeba na speciální pomůcky, kte-
ré "mluví" nebo mají hmatový displej, na vodící psy nebo na 
osobní asistenty, díky nimž můžou nevidící děti chodit do běž-
ných škol a senioři nemusí žít v ústavu. Projekt také podporuje 
nadané, těžce zrakově postižené studenty v rozvoji talentu, tvoři-
vých schopností a studiu. 

V Knihovně Dr. E. Bořického máme připravenu i speciální akci 
„Procházka zahradou poslepu“ „Procházka zahradou poslepu“ „Procházka zahradou poslepu“ „Procházka zahradou poslepu“ - přijďte od 9.  do 27. září 
v otvíracích hodinách knihovny a uvidíte, tedy vlastně neuvidíteneuvidíteneuvidíteneuvidíte 
a pak uvidíte… 
Zároveň můžete koupí upomínkových předmětů přispět na zmí-
něné konto. 



17 

 

Prázdninová výstava o dějinách obce v CVAPrázdninová výstava o dějinách obce v CVAPrázdninová výstava o dějinách obce v CVAPrázdninová výstava o dějinách obce v CVA 
 
 V červenci a srpnu 2013 si mohli návštěvníci CVA prohléd-
nout pozoruhodnou výstavu  dokumentů z historie obce Milín. 
Exponáty byly vytvořeny žáky ZŠ Milín. Žáci zpracovali na zada-
ná témata údaje o historii, památných  místech i událostech obce 
milínské. Uvedení výstavních dokumentů a exponátů předcházela 
konzultační setkání jednotlivých tříd školy s kronikářem obce Mi-
lín. Podle námětů, které si vybrali, se při besedách s kronikářem 
dozvídali podrobnosti z dějin obce.  
 Bohatý dokument se stává trvalou archiválií ZŠ a poslouží 
zajisté v poznávání historie obce i ve školních létech dalších ge-
nerací. 
 

Jiří Vostarek 
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Bezpečná pěší trasa v Zahradní ulici Bezpečná pěší trasa v Zahradní ulici Bezpečná pěší trasa v Zahradní ulici Bezpečná pěší trasa v Zahradní ulici     
    

 Na 10. září roku 2012 jistě 
mají smutné vzpomínky cestující a 
školní děti, když se před 7 hodinou 
ranní s nimi převrátil autobus ze 
Solenic - před mostem v Zahradní 
ulici. Nemalý šok měli z havarie i 
obyvatelé bydlící v této části Ko-
jetína. Veliké štěstí bylo, že tu v 
kritickou chvíli nebyl žádný  občan, 
který pěšky dochází do Milína. 
 Havarijní stav chodníku ve 
většině případů chodci nepoužívali 
a cestovali trasou komunikace, kte-
rá ve směru havárie nemá volný 
prostor v případě protijízdy náklad-

ního vozidla, traktorů nebo au-
tobusu. Uvítali jsme proto ini-
ciativu OÚ Milín, když se za-
nedbaný a téměř neprůchodný 
úsek chodníku vyčistil a v kri-
tickém místě, kde chyběl i je-
den panel u kanalizační a vo-
dovodní přípojky, se trasa be-
tonáží propojila a dá se nyní 
procházet nebezpečným mís-
tem ulice až za most I/4. Bude 
to jistě i snadnější při zimním 
úklidu, kdy chodník nemohl 
být využíván vůbec. Nyní mo-
hou chodci i maminky s ko-
čárky bezpečně projít do vý-
chodní části obce za přírodou 
a na vycházky. Děkujeme. 

Za milínské a hlavně kojetínské občany: Jiří Vostarek 
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FOTODOKUMENTACE ZE STAVBY FOTODOKUMENTACE ZE STAVBY FOTODOKUMENTACE ZE STAVBY FOTODOKUMENTACE ZE STAVBY     
NOVÉ ČEKÁRNYNOVÉ ČEKÁRNYNOVÉ ČEKÁRNYNOVÉ ČEKÁRNY    

    
    
    
    
    
    

Foto: Jiří Vostarek 
 

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTIINFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTIINFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTIINFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI    
    
Zprávy za červen 2013Zprávy za červen 2013Zprávy za červen 2013Zprávy za červen 2013    
 Měsíc, v němž začíná astronomické léto, je pro nás křesťany mě-
sícem zasvěceným Božskému Srdci Ježíšovu. Po každé bohoslužbě ná-
sledovala v tomto měsíci pobožnost s litaniemi. 
 V sobotu 1. června se slaví Mezinárodní den dětí. Tento svátek 
všichni rádi vítáme. Víme dobře, že v dětech je budoucnost národa i 
církve. Příchodem dětí na tento svět se naplňuje smysl našeho života. 
Pán Ježíš děti vždy rád přijímal, a proto řekl jasně: „Kdo přijme jedno 
takové dítě, přijímá mne!“ 
 V pátek 7. června navečer se konala v lešetické krásné kapličce 
poutní bohoslužba za obec. V sobotu 8. června byla v kapličce ve Vran-
čicích rovněž poutní bohoslužba za obec. 
 V sobotu 8. a v neděli 9. června probíhala na Svaté Hoře tradiční 
slavnost „Korunovace“, jíž se zúčastnilo mnoho občanů nejen z našich 
farností, ale i z celé vlasti. 
 Dne 12. června se sešla na Slivici pastorační rada a dne 13. červ-
na ekonomická rada. V neděli 16. června bylo na Slivici odpoledne se-
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tkání seniorů. Kromě modlitby růžence se zde také vzděláváme ve víře. 
 V neděli 23. června bylo první svaté přijímání dětí (6 chlapců 
a 2 dívky). Bylo to krásné! 
 V sobotu 29. června se konala na Slivici „Zlatá svatba“ Karla 
a Barbory Walenkových z Lazska. Mohou se radovat již z 9 vnoučat. 
Konají mnoho pro farnost. 
 Ve čtvrtek 27. června odpoledne se konal v areálu památníku 
Vojna „pietní akt“ s bohoslužbou za oběti komunistické totality. Po něm 
byla v přednáškovém sále představena kniha „Malá velká žena“. Je to 
pocta Anně Kvapilové, rodačce z nedalekého Vysokého Chlumce. Po-
máhala v době totality v Norsku našim emigrantům. Bylo jich více než 
3 500. Knihu představil pan profesor Řezníček z Prahy, spolupracovník 
této vzácné ženy. Žila v létech 1905 - 1992. Po prezentaci této knihy se 
konala přednáška pana ing. Adolfa Rázka (bývalého vězně) na téma: 
„Josef Toufar a číhošťské události v kontextu 50. let 20. století“. Byla 
velice fundovaná a poučná. Pan Rázek zodpovídal četné dotazy. 
 Měsíc červen jsme zakončili v neděli 30. června krásnou slivic-
kou poutní bohoslužbou ke cti našeho patrona kostela sv. apoštola Pet-
ra. (Kopie jeho sochy je na hlavním oltáři, originál pak v Národní gale-
rii v Praze.) 
 
Zprávy za červenec 2013Zprávy za červenec 2013Zprávy za červenec 2013Zprávy za červenec 2013    
 V úterý 2. července se na Slivici konala bohoslužba, při níž man-
želé Jaromír a Ludmila Nuslovi z Lešetic a Ondřej a Eliška Čaneckých 
z Milína děkovali za 30 let společného života. Otec Ján Andrej jim po-
děkoval za jejich příkladný život a práci pro naši farnost. Jaromír Nusl 
hraje již více než 30 let na Slivici, v Milíně i jinde na varhany či kláve-
sy. Jeho manželka se obětavě stará o kostel sv. Petra. 
 V pátek 5. července celá naše vlast radostně oslavila na Velehra-
dě svátek patronů naší země a spolupatronů Evropy, slovanských bratrů 
- věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje. Hlavní bohoslužbu sloužil dopoled-
ne kardinál Josip Bozanič z Chorvatska, vyslaný Svatým otcem Františ-
kem. Sloužil ji v českém jazyce. Velice se mu to podařilo. Pouti se ten 
den zúčastnilo asi 40 tisíc lidí. O těchto našich slovanských apoštolech 
napsal náš veliký básník Svatopluk Čech tato krásná slova: 
   „Dva holoubci rajští s míru ratolestí 
   sili zlaté símě na slovanské roli 
   a žeň přebohatá vzešla pílí skromnou 
   zašuměla blaze nivou přeohromnou 
   za pravými lásky apoštoly“. 
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 V předvečer 4. července se na Velehradě konal koncert „Večer 
dobré vůle“. Vystoupily v něm nejen sbory, ale i jednotliví zpěváci naši 
i ze zahraničí. Koncert měl velký ohlas a velice se líbil. Obě tyto udá-
losti vysílala ČT 2. Výtěžek tohoto večera bude věnován na charitativní 
účely. 
 Dne 5. července dopoledne sloužil v kapli v Životicích bohosluž-
bu náš Otec Ján Andrej. Kaple je zasvěcena sv. Cyrilu a Metodějovi. 
 V sobotu 6. července se konala na Makové Hoře malá pouť jako 
každou první sobotu v měsíci. Týž den odpoledne se konala v Praze 
v Betlémské kapli „Vzpomínka na Mistra Jana Husa“. Je tomu již 598 
let, co byl v Kostnici v Německu nespravedlivě upálen. Svatý otec Jan 
Pavel II. se v r. 2000 za tento čin omluvil. 
 V úterý 16. července byla v 18 h na Makové bohoslužba na svá-
tek Panny Marie Karmelské, jíž je toto poutní místo také zasvěceno. 
Vlastní pouť začala v sobotu 20. července modlitbami, zpěvy a večerní 
bohoslužbou. V neděli se první bohoslužba konala v 8 h uvnitř a v 10 h 
venku. Účast byla velká, počasí slunečné. 
 V pátek 26. července jsme oslavili svátek sv. Anny, matky Panny 
Marie a babičky Pána Ježíše. Toto jméno se dívkám opět dává. Je krás-
né! 
 Naše poutní místo Maková se stává oblíbeným místem svateb. 
Bylo tomu i v sobotu 27. července. Jelikož to byla svatba příbuzných, 
zúčastnil jsem se také. Byla to „svatba super“. Ženich ze Všeradic u Be-
rouna, nevěsta z Dobříše. 
 V měsíci červenci byla dokončena obnova kříže u milínské radni-
ce. Práci kvalitně provedla firma „Kámen“. Postaral se o to Obecní úřad 
Milín. Farnost i občané za tuto krásnou a náročnou práci obci děkují! 
Bude to jistě ke cti a chvále obce i k jejímu zkrášlení. Tato obnova vy-
drží mnoho dalších let. (Poznámka: pokud nepřijdou vandalové…) 
 Chceme vás již nyní informovat o tom, že v sobotu 21. září se ja-
ko každoročně setkáme na Lavičkách u kapličky. Zvou Obecní úřad Bo-
hostice a farnost Pečice. Pamatujeme tam na ty, kteří žili a žijí v tomto 
kraji, a též na ty, kteří pracovali na přehradě. O tomto setkání bude vy-
dán letáček. 
 

Za farnost: Josef Hora 
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INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Organizace školního roku 2013/2014Organizace školního roku 2013/2014Organizace školního roku 2013/2014Organizace školního roku 2013/2014 
Začátek školního roku 2013/2014: 9. září 20139. září 20139. září 20139. září 2013 (pondělí) 
Podzimní prázdniny: 29. října a 30. října29. října a 30. října29. října a 30. října29. října a 30. října (úterý a středa) 
Vánoční prázdniny: od 21. prosinceod 21. prosinceod 21. prosinceod 21. prosince (sobota) do 5. lednado 5. lednado 5. lednado 5. ledna (neděle) 
Vyučování začne v pondělí 6. ledna 20146. ledna 20146. ledna 20146. ledna 2014 
Pololetní prázdniny: 31. ledna 201431. ledna 201431. ledna 201431. ledna 2014 (pátek) 
Jarní prázdniny: 3. února 3. února 3. února 3. února –––– 9. února 2014 9. února 2014 9. února 2014 9. února 2014 
Velikonoční prázdniny: 17. dubna a 18. dubna17. dubna a 18. dubna17. dubna a 18. dubna17. dubna a 18. dubna (čtvrtek a pátek) 
Konec školního roku 2013/2014: 27. června 201427. června 201427. června 201427. června 2014 (pátek) 
Hlavní prázdniny: od 28. červnaod 28. červnaod 28. červnaod 28. června ( sobota ) do 31. srpnado 31. srpnado 31. srpnado 31. srpna (neděle) 
Začátek nového školního roku 2014/ 2015: 1. září 20141. září 20141. září 20141. září 2014 (pondělí) 
    
Zaměstnanci školy ve školním roce 2013/2014Zaměstnanci školy ve školním roce 2013/2014Zaměstnanci školy ve školním roce 2013/2014Zaměstnanci školy ve školním roce 2013/2014    
Ředitelka školy:  Mgr. Jana Pižlová 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Hana Sladovníková 
Třídní učitelé: 
1.A    Mgr. Lenka Halušková 
1.B    Mgr. Olga černá 
2. třída   Mgr. Jana Dandová 
3.A    Mgr. Ilona Křížovská 
3.B    Mgr. Martina Štiplová 
4. třída   Naděžda Sečanská 
5. třída   Eba Kotrbáčková 
6. třída   Mgr. Monika Levíčková 
7. třída   Tereza Blažková 
8. třída   Mgr. Pavlína Trgová 
9. třída   Mgr. Jana Falcmanová 
Učitelé bez třídnictví:Učitelé bez třídnictví:Učitelé bez třídnictví:Učitelé bez třídnictví:    
Mgr. Jiří Trnka, RNDr. Renata Křížková, Mgr. Dagmar Rachová 
Vychovatelky školní družiny: 
Hana Toužimská,DiS., Šárka Heinová, Ladislava Patáková 
Vychovatelky školního klubu: 
Ladislava Patáková, Šárka Heinová, Eva Kotrbáčková 
Hospodářka:   Ing. Patra Danielová 
Školnice:   Marta Mišincová 
Uklízečky:   Jitka Baštýřová, Jana Kubíčková 
Zahradnice:   Eva Šafránková 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 Skončily prázdniny, ke kte-
rým patří cestování, koupání, uží-
vání si krásného letního času a od-
počinku. Ale právě v této době, 
kdy byla  mateřská škola uzavře-
na, se v ní příliš neodpočívalo, na-
opak tu byl nezvyklý ruch. Na-
stoupily totiž různé firmy a poklá-
daly se nové podlahové krytiny ve 
2. a 3. třídě, na chodbě v přízemí 

pavilonu B a rekonstruovala se šatna učitelek. Chvíli to tu vypadalo ja-
ko na staveništi, ale po malířských pracích a řádném úklidu pečlivých 
uklízeček se školka vyloupla opět do plné krásy a voněla novotou. 
 Nezahálelo se ale ani na školní zahradě. Natíralo se zahradní vy-
bavení, na venkovním altánu byla položena nová střecha a vyměnila 
se část rozpadlé kanalizace. Zde nejsou zcela dokončeny terénní úpravy, 
protože musíme počkat, až si sedne zemina, aby i chodník mohl dostat 
nový kabát. 
 Jak vidíte, udělalo se 
zde kus práce a bylo plno lidí, 
kteří přiložili ruku k dílu, aby-
chom mohli v klidu a 
s úsměvem zahájit nový školní 
rok. Za to jim všem chci moc 
poděkovat. 
 O to víc je smutné, že 
se najdou i tací, kteří naši prá-
ci ničí. Na konci školního 
roku totiž navštívil náš fóliov-
ník nějaký ,,velmi potřebný člověk,, a odnesl si vzrostlé sazenice rajčat, 
které jsme s dětmi vypěstovaly. To bychom i nějak skously, ale že mu-
sel rozřezat novou fólii, kterou byl fóliovník potažen, to nás opravdu 
mrzelo. Proto bych chtěla všem popřát co nejlepší začátek školního 
roku a žádné nenechavce, kteří si neváží práce druhých.  
 

Jaroslava Humlová, ředitelka MŠ Milín 



24 

 

 Letošní rok je výjimečný 
děním kolem čapího hnízda. 
Důvodů, proč je tomu tak, je 
několik. Za prvé je to existen-
ce webové kamery, která měla 
přiblížit široké veřejnosti dění 
na hnízdě v době hnízdění, 
snůšky vajec a všeho, co se 
děje, dokud mladí čápi nevyle-
tí z hnízda. Za druhé fakt, že 
dlouhá nanicovatá zima, stejně 
nanicovaté jaro a jak to vypa-
dá i nastupující léto způsobilo, že čápi přiletěli poměrně pozdě 
a stav hnízda s nabujelým drnem je od veškerých snah o za-
hnízdění odradil. Nezbylo než konstatovat, že kamera se hodí spí-
še pro botanická než pro ornitologická pozorování.  
 Bohužel skutečnost v celé republice je obdobná. Jedná se 
o nejhorší rok za 40 let pozorování čápů. 90% obsazených čapích 
hnízd je letos bez mláďat. Občas pozoruji hnízdo v Teplé u Mari-
ánských Lázní. Tam se ze čtyř vajec vylíhla s měsíčním zpoždě-
ním 3 mláďata. 2 postupně uhynula, přežilo jedno, které je teprve 
sotva opeřené. Je otázka, kdy bude dostatečně silné k letu do zi-

moviště a zda jej 
vůbec přežije.     
 Jak jsem 
v minulém vydá-
ní „čapího zpra-
vodaje“ slíbil, 
proběhlo ve dru-
hé polovině 
června opět za 
pomo ci  OÚ 
a místostarosty 
pana Vojáčka  

Co se děje v hnízdě II 
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čištění hnízda od nežádoucích poros-
tů a celkové odlehčení ocelové kon-
strukci, které je již neuvěřitelných 
30 let. Celá akce se uskutečnila 19. 
června a myslím, že dopadla velice 
dobře, jak se můžete sami přesvěd-
čit.   
 Po příjezdu plošiny, jejím usa-
zení, krátké instruktáži k ovládání 
koše jsme již mohli vystoupat ke 
hnízdu. Teprve tam jsme zjistili, že 
čištění nebude tak jednoduché, jak 
se původně mohlo zdát. Hnízdu vé-
vodil 30 cm vysoký drn přes celý 
střed hnízda. Nejprve ho bylo nutné 
narušit motorovou pilou, a potom 
postupně odsekávat ostrou mačetou. 
Teprve po odstranění celého kořeno-
vého systému bylo možné postupně 
snížit výšku hnízda asi na polovinu. Současně byl i zmenšen prů-
měr hnízda. Čištění znepříjemňoval i dost silný vítr, který clou-
mal jak konstrukcí s hnízdem, tak i s plošinou. Zároveň i zanášel 
drobný materiál z hnízda daleko do ulice a prostranství CVA. Tím 
se i potvrdila oprávněnost názvu „Sdružení Za komíny“.  
 Závěrem bych rád poděkoval hasičům z Chrástu za poskyt-
nutí plošiny. Vždyť jsou tu se svou krasavicí - Tatrou 148 již jako 
doma.   
 

Ing. Vladimír Srbek 
Nabídka: 
Zájemci o zhlédnutí obsáhlejší fotodokumentace mohou přijít 
do knihovny a podívat se na počítači. 
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ZÁŘÍ V KINĚ MILÍN 

6. pátek v 20 h6. pátek v 20 h6. pátek v 20 h6. pátek v 20 h    
ml. příst. od 15 let, 
165 min., vst. 40 Kč 
 
13. pátek ve13. pátek ve13. pátek ve13. pátek ve    20 h20 h20 h20 h    
ml. příst., do 12 nevh.,  
100 min., vst. 40 Kč 
    
    

17. úterý v 17 h a 20 h17. úterý v 17 h a 20 h17. úterý v 17 h a 20 h17. úterý v 17 h a 20 h    
ml. příst.,   
90 min., vst. 40 Kč 
(děti do 10 let 24 Kč) 
    
20. pátek ve 20 h20. pátek ve 20 h20. pátek ve 20 h20. pátek ve 20 h    
ml. příst., do 12 nevh.,  
88 min., vst. 40 Kč 
 
    
27. pátek ve 20 h27. pátek ve 20 h27. pátek ve 20 h27. pátek ve 20 h    
ml. příst., do 12 nevh., 
123 min., vst. 40 Kč 

NESPOUTANÝ DJANGONESPOUTANÝ DJANGONESPOUTANÝ DJANGONESPOUTANÝ DJANGO    
drama/west. (USA) 
Režie: Q. Tarantino  
 
DRUHÁ ŠANCEDRUHÁ ŠANCEDRUHÁ ŠANCEDRUHÁ ŠANCE    
drama / komedie, USA        
    
    
    

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH 
KRÁLE KRÁLE KRÁLE KRÁLE     
Český animovaný film. 
    
    
JENÍČEK A MAŘENKA: LOVCI JENÍČEK A MAŘENKA: LOVCI JENÍČEK A MAŘENKA: LOVCI JENÍČEK A MAŘENKA: LOVCI 
ČARODĚJNICČARODĚJNICČARODĚJNICČARODĚJNIC 
akční / fantasy / horor / komedie, 
Německo/USA    
    
NÁDHERNÉ BYTOSTINÁDHERNÉ BYTOSTINÁDHERNÉ BYTOSTINÁDHERNÉ BYTOSTI    
drama / fantasy / romantický, USA 

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podrobné informace) 

a    www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz  

Hledáte nové cesty ve vzdělávání předškolního dítěte?Hledáte nové cesty ve vzdělávání předškolního dítěte?Hledáte nové cesty ve vzdělávání předškolního dítěte?Hledáte nové cesty ve vzdělávání předškolního dítěte?    
    
 Při Waldorfské škole Příbram se od září otvírá nový lesní 
klub W LESE W LESE W LESE W LESE pro děti od 2 do 7 let - jedná se o alternativu před-
školního vzdělávání kombinující myšlenku lesních školek a wal-
dorfské pedagogiky. 
 Pokud Vám utekl srpnový termín zápisu, neváhejte a kon-
taktujte nás na tel. 777898525, 603317954 nebo navštivte naše 
stránky www.wlese.cz, kde se dozvíte vše potřebné. 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Uspořádání článků a dodatky: D. Reiterová 
Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 
Foto na titulní straně: z archivu knihovny 
 

Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2013Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2013Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2013Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2013    
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

PLÁNOVANÉ AKCE (nahlášené vPLÁNOVANÉ AKCE (nahlášené vPLÁNOVANÉ AKCE (nahlášené vPLÁNOVANÉ AKCE (nahlášené v    knihovně)knihovně)knihovně)knihovně)    
    
zářízářízářízáří    
Výstava Kaple, kapličky,  1.9. - 5.10.  CVA 2. p. 
kříže a Boží muka 
Sportovní lesní stezka   21.9. 15 h MŠ 
Humanit. sbírka šatstva  13.-14.9.15-17 h KD 
Běh Naděje      19.9. 17 h CVA 
Sportovní lesní stezka  21.9. 15 h MŠ 
Nedělní meditace   22.9. 18.30 CVA 
    
říjenříjenříjenříjen    
Výstava k výročí republiky 14.-30.10. CVA 2. p. 
Týden knihoven     7.-12.10. v knihovně 
Noc v knihovně   11.-12.10. v knihovně 
Výročí republiky (beseda) 28.10.  CVA 

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává 
uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  


